
Projekt z dnia 31 stycznia 2017 r. 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W 1)

z dnia ………………… 2017 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie właściwości miejscowej organów celnych

Na podstawie art. 71 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. – Prawo celne (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1880 i 1948) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie właściwości 

miejscowej organów celnych (Dz. U. poz. 801) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 w ust. 1 pkt 26 otrzymuje brzmienie: 

„26) objęcia procedurą dopuszczenia do obrotu energii elektrycznej w transporcie 

przesyłowym – według miejsca zamieszkania lub siedziby osoby, na rzecz której 

dokonuje się zgłoszenia celnego;”;

2) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2017 r.  

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Renata Łućko
Zastępca Dyrektora
Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595). 



Załącznik do rozporządzenia  

Ministra Rozwoju i Finansów  

z dnia                      2017 r. (poz.  )  

 

Lp. 
Dyrektor Izby  

Administracji Skarbowej  
Właściwość miejscowa 

 
Naczelnik Urzędu                    

Celno-Skarbowego 

1 2 3 

I Dyrektor Izby Administracji 

Skarbowej we Wrocławiu 

obszar województwa dolnośląskiego 

 
Naczelnik Dolnośląskiego 

Urzędu Celno-Skarbowego we 

Wrocławiu 

obszar województwa dolnośląskiego 

II Dyrektor Izby Administracji 

Skarbowej w Bydgoszczy  

obszar województwa kujawsko-pomorskiego 

 Naczelnik Kujawsko-

Pomorskiego Urzędu Celno-

Skarbowego w Toruniu  

obszar województwa kujawsko-pomorskiego 

III
 

Dyrektor Izby Administracji 

Skarbowej w Lublinie  

obszar województwa lubelskiego 

 
Naczelnik Lubelskiego Urzędu 

Celno-Skarbowego w Białej 

Podlaskiej 

obszar województwa lubelskiego 

IV Dyrektor Izby Administracji 

Skarbowej w Zielonej Górze 

obszar województwa lubuskiego 

 
Naczelnik Lubuskiego Urzędu 

Celno-Skarbowego w 

Gorzowie Wielkopolskim  

obszar województwa lubuskiego 

V Dyrektor Izby Administracji 

Skarbowej w Łodzi 

obszar województwa łódzkiego 

 
Naczelnik Łódzkiego Urzędu 

Celno-Skarbowego w Łodzi 

obszar województwa łódzkiego 

VI Dyrektor Izby Administracji 

Skarbowej w Krakowie 

obszar województwa małopolskiego
 

 
Naczelnik Małopolskiego 

Urzędu Celno-Skarbowego w 

Krakowie 

obszar województwa małopolskiego 

VII Dyrektor Izby Administracji 

Skarbowej w Warszawie 

obszar województwa mazowieckiego 

 Naczelnik Mazowieckiego 

Urzędu Celno-Skarbowego w 

Warszawie 

obszar województwa mazowieckiego 

VIII Dyrektor Izby Administracji 

Skarbowej w Opolu 

obszar województwa opolskiego 

 
Naczelnik Opolskiego Urzędu 

Celno-Skarbowego w Opolu 

obszar województwa opolskiego 

IX Dyrektor Izby Administracji 

Skarbowej w Rzeszowie 

obszar województwa podkarpackiego 



 Naczelnik Podkarpackiego 

Urzędu Celno-Skarbowego w 

Przemyślu 

obszar województwa podkarpackiego 

X Dyrektor Izby Administracji 

Skarbowej w Białymstoku 

obszar województwa podlaskiego 

 Naczelnik Podlaskiego Urzędu 

Celno-Skarbowego w 

Białymstoku 

obszar województwa podlaskiego 

XI
 

Dyrektor Izby Administracji 

Skarbowej w Gdańsku  

obszar województwa pomorskiego oraz morskie 

wody wewnętrzne, morze terytorialne, morskie 

porty i przystanie od wschodniej granicy państwa 

do południka 16°42'00" długości geograficznej 

wschodniej, z wyłączeniem wód Zalewu 

Wiślanego 
 

Naczelnik Pomorskiego 

Urzędu Celno-Skarbowego  

w Gdyni 

obszar województwa pomorskiego oraz morskie 

wody wewnętrzne, morze terytorialne, morskie 

porty i przystanie od wschodniej granicy państwa 

do południka 16°42'00" długości geograficznej 

wschodniej, z wyłączeniem wód Zalewu 

Wiślanego 

XII Dyrektor Izby Administracji 

Skarbowej w Katowicach 

obszar województwa śląskiego 

 
Naczelnik Śląskiego Urzędu 

Celno-Skarbowego w 

Katowicach 

obszar województwa śląskiego 

XIII
 

Dyrektor Izby Administracji 

Skarbowej w Kielcach 

obszar województwa świętokrzyskiego 

 
Naczelnik Świętokrzyskiego 

Urzędu Celno-Skarbowego w 

Kielcach 

obszar województwa świętokrzyskiego 

XIV
 

Dyrektor Izby Administracji 

Skarbowej w Olsztynie 

obszar województwa warmińsko-mazurskiego 

oraz wody Zalewu Wiślanego wraz z morskimi 

portami i przystaniami od wschodniej granicy 

państwa 
 

Naczelnik Warmińsko-

Mazurskiego Urzędu Celno-

Skarbowego w Olsztynie 

obszar województwa warmińsko-mazurskiego 

oraz wody Zalewu Wiślanego wraz z morskimi 

portami i przystaniami od wschodniej granicy 

państwa 

XV Dyrektor Izby Administracji 

Skarbowej w Poznaniu 

obszar województwa wielkopolskiego 

 Naczelnik Wielkopolskiego 

Urzędu Celno-Skarbowego w 

Poznaniu 

obszar województwa wielkopolskiego 

XVI
 

Dyrektor Izby Administracji 

Skarbowej w Szczecinie 

obszar województwa zachodniopomorskiego oraz 

morskie wody wewnętrzne, morze terytorialne, 

morskie porty i przystanie od południka 

16°42'00" długości geograficznej wschodniej do 

zachodniej granicy państwa 

 Naczelnik 

Zachodniopomorskiego 

obszar województwa zachodniopomorskiego oraz 

morskie wody wewnętrzne, morze terytorialne, 



Urzędu Celno-Skarbowego w 

Szczecinie 

morskie porty i przystanie od południka 

16°42'00" długości geograficznej wschodniej do 

zachodniej granicy państwa 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Przedkładany projekt rozporządzenia zmienia rozporządzenie Ministra Finansów z dnia  

31 maja 2016 r. w sprawie właściwości miejscowej organów celnych (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 801).  

Zgodnie z postanowieniami art. 71 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. – Prawo celne (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1880, z późn. zm.), minister właściwy do spraw finansów publicznych określi, 

w drodze rozporządzenia, właściwość miejscową organów celnych, mając na uwadze, 

w szczególności, zakres zadań wykonywanych przez te organy, a także rodzaje procedur 

celnych, którymi mogą być obejmowane towary. Rozporządzenie powinno uwzględniać 

możliwość sprawowania dozoru celnego i kontroli celnej, a także gospodarcze potrzeby 

przedsiębiorców. 

 

Zmiana proponowana w § 1 pkt 1 projektu rozporządzenia wynika z konieczności zmiany 

przepisu regulującego właściwość organu celnego w zakresie objęcia procedurą celną energii 

elektrycznej w transporcie przesyłowym poprzez wyłączenie z zakresu regulacji procedury 

wywozu. 

Przepisy unijne w sposób kompleksowy regulują kwestie właściwości miejscowej do objęcia 

towarów procedurą wywozu - art. 221 ust. 2 rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 

2015/2447 z dnia 24 listopada 2015 r. ustanawiającego szczegółowe zasady wykonania 

niektórych przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 

ustanawiającego unijny kodeks celny (Dz. Urz. UE L 343 z 29.12.2015, str. 558, z późn. zm.). 

 

Zmiany proponowane w załączniku do zmienianego rozporządzenia są konsekwencją zmian 

wprowadzonych ustawą z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz. U. poz. 1947, z późn. zm.) oraz ustawą z dnia 16 listopada 2016 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1948, z późn. zm.), 

mających swoje odzwierciedlenie m.in. w projekcie rozporządzenia Ministra Rozwoju 

i Finansów w sprawie terytorialnego zasięgu działania oraz siedzib dyrektorów izb 

administracji skarbowej, naczelników urzędów skarbowych i naczelników urzędów celno-

skarbowych oraz siedziby dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej. 

Jak wynika z postanowień przepisów art. 160 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. - 

Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej, izba skarbowa 

kontynuuje działalność i staje się izbą administracji skarbowej, którą łączy się z mającymi 

siedzibę w tym samym województwie, izbą celną i urzędem kontroli skarbowej.  

Oznacza to, że terytorialny zasięg działania poszczególnych dyrektorów izb administracji 

skarbowej będzie obejmował województwo, na obszarze którego mieszczą się siedziby 

poszczególnych podległych mu naczelników urzędów skarbowych i naczelników urzędów 

celno-skarbowych.  

W każdym województwie zostanie utworzony jeden urząd celno-skarbowy, którego 

terytorialny zasięg działania będzie obejmować teren całego województwa. Siedzibą urzędu 

celno-skarbowego będzie, co do zasady, miasto, które aktualnie jest siedzibą izby celnej. 

Jedyny wyjątek dotyczy Izby Celnej w Rzepinie, która jako jedyna w kraju nie została 

zlokalizowana w mieście o statusie miasta wojewódzkiego, byłego miasta wojewódzkiego 

(Biała Podlaska, Przemyśl, Toruń) lub na terenie dużej aglomeracji miejskiej (Gdynia). 

Z tego względu siedziba Lubuskiego Urzędu Celno-Skarbowego została wyznaczona 

w Gorzowie Wielkopolskim. 

 



Stosownie do § 2 przedmiotowego projektu rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 

1 marca 2017 r. 

 

Regulacje zawarte w przedmiotowym projekcie rozporządzenia obejmują swoim zakresem 

sprawy należące do kompetencji prawa krajowego i nie podlegają harmonizacji z prawem 

unijnym. 

Projektowane rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacji, zgodnie z trybem 

określonym w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. 

w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych 

(Dz.U. poz. 2039, z późn. zm.). 

 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 4 i 52 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. 

poz. 1006, z późn. zm.), projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, z chwilą 

przekazania go do uzgodnień z członkami Rady Ministrów. 


